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Legeforeningens IT-utvalg for perioden 2026–2028 var nylig
samlet til sitt første møte. Utvalget gir råd til sentralstyret i
spørsmål om e-helse, digitalisering og helseteknologi.

IT-UTVALGET 2026–2028: Fra front Ivar Halvorsen (leder), Jan Robert Johannessen

(nestleder), Egil Johannesen, Ingeborg Henriksen, Knut Harboe, Bernard Holthe, Ellen

Anna Andreassen Jaatun, Gaute Eriksen Gjein, Håvar Marsteen, Lars Christian

Naterstad Lervik, Jan Christian Erdal Liby, Torstein Sakshaug. Ikke tilstede på bildet:

Petter Brelin, Kjartan Olafsson, Tobias Iveland, Petter Hurlen. Foto: Legeforeningen
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Utvalget samler leger fra ulike deler av helsetjenesten og skal bidra til å utvikle

og tydeliggjøre Legeforeningens politikk på IT-området i en tid preget av rask

digital utvikling. IT-utvalget er et rådgivende organ for sentralstyret, og består

av representanter fra de største yrkesforeningene, samt Legeforeningens

representanter i sentrale nasjonale styrer, råd og utvalg innen e-helse.

Utvalget fungerer både som faglig ressurs og som bindeledd mellom

Legeforeningen og forvaltningen, helseforetak, akademia og teknologimiljøer.

Ivar Halvorsen er gjenvalgt som leder og går inn i sin tredje periode i vervet.

– Gode digitale verktøy betyr mye for leger i hele helsetjenesten. Det er fortsatt

mye ugjort, selv om vi nå ser noen lyspunkter. Legeforeningens representanter i

ulike råd og styrer har godt gjennomslag – vi blir lyttet til, sier Halvorsen.

Han fremhever at samarbeidet i utvalget fungerer godt, og at støtten fra

sekretariatet gjør det meningsfullt å lede arbeidet videre.

Vil påvirke utviklingen

IT-utvalget arbeider med spørsmål som har stor betydning for legenes

arbeidshverdag. Klinisk informatikk, digitale konsultasjonsformer og nasjonale

løsninger for informasjonsdeling er blant temaene som har stått sentralt.

– Arbeidet innebærer å stå midt i utviklingen og kunne påvirke retningen. Det

er givende. Og så er det alltid kjekt å møte mange flinke folk, sier Halvorsen.

Samtidig peker han på at tempoet i digitaliseringen til tider oppleves som for

lavt.

– Det går for sent, selv om vi er på rett vei. Noe skyldes for små bevilgninger,

men også juridiske hindre og lange prosesser. Større krav til tempo og bedre

forståelse for at utvikling koster, kunne hjulpet, sier han.

Han viser også til at mange statlige systemer ikke samhandler godt nok med

legenes arbeidsflater, som for eksempel MSIS-meldinger, søknader etter

blåreseptforskriften og dødsmeldinger.

Juridiske rammer og klinisk forankring

Jan Robert Johannessen er gjenvalgt som nestleder i IT-utvalget for kommende

periode. Han mener klinikernes deltakelse i digitaliseringsarbeidet er helt

avgjørende.

– Jeg har jobbet med mange digitaliseringsprosjekter de siste ti årene og ser et

stort behov for at klinikere engasjerer seg. Vi må sikre gode og hensiktsmessige

arbeidsflyter med fokus på det kliniske arbeidet. Som nestleder får jeg mulighet

til å påvirke Legeforeningens arbeid i den retningen, sier han.

Han trekker frem juridiske problemstillinger som et særlig viktig område

fremover.
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– Når digitale samhandlingsløsninger utvikles, utfordres både personvernet og

legenes rettssikkerhet. Helsedata er i økende grad spredt på tvers av flere

løsninger, ikke bare i journalsystemet. Da blir det avgjørende med juridiske

rammer som både ivaretar personvernet og gir effektiv tilgang til nødvendige

opplysninger, sier Johannessen.

Han viser også til arbeidet med det europeiske helsedatarommet (EHDS) som

viktig å følge tett, blant annet for å sikre at krav til strukturering ikke skaper

uhensiktsmessige arbeidsforhold for leger.

Arbeidet gir resultater

Blant sakene IT-utvalget har fått gjennomslag for de senere årene, trekker

Halvorsen frem betydningen av «brukervennlighetsløftet», der

klinikerdeltakelse i både system- og utviklingsarbeid står sentralt og i økende

grad blir verdsatt.

– Det er nå større enighet om prioriteringer og veivalg enn for noen år siden. Vi

prøver å fremstå med én stemme, og der er samordningen i IT-utvalget viktig,

sier han.

For Johannessen er motivasjonen for å fortsette arbeidet tydelig:

– Gode IKT-løsninger er livsnerven i driften. Utviklingen påvirkes i stor grad av

politiske prosesser, og jeg motiveres av muligheten til å påvirke

Legeforeningens digitaliseringspolitikk. Vi ser at arbeidet over tid gir resultater,

og at innspillene våre blir lyttet til, sier han.

Det nye IT-utvalget er nå i gang med arbeidet og skal fremover bidra til at

legenes erfaringer og behov blir tydelig representert i utviklingen av digitale

helsetjenester.
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